
２０２２年５月１日 

 

お客様各位 

２０２４年Ｐ版塗料用標準色の発行のお知らせ 

                         

（一社）日本塗料工業会 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、２０２３年４月に販売を予定しておりました、２０２３年Ｍ版塗料標準色（ポケッ

ト版、ワイド版）は、委託製作会社からの製作辞退の申し入れを受け、製作を一時中止して

おりましたが、この度、新たな委託製作会社が決まったことに伴い、名称を「２０２４年Ｐ

版塗料用標準色」と改めて発行することになりましたことをお知らせいたします。 

 これまでの間、塗料用標準色をご利用いただいていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けしま

したことをお詫び申し上げます。 

これから発行いたします２０２４年Ｐ版塗料用標準色（ポケット版、ワイド版）の仕様及

び頒布価格等は下記のとおりとなっておりますので、引き続き、日本塗料工業会の塗料用標

準色をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、今回の版名の変更は、「Ｍ」は製作を一時中止したため廃番、「Ｎ」及び「Ｏ」は他

の見本帳との混同を避けるための配慮から使用を控えたものです。 

 

                                       敬具 

記 

 
（１）色 票 数 ：６００色（つや有り６００色） 

   

（２）種類とサイズ：ポケット版 携帯に便利なハンディタイプ（215mm×50mm） 

               （海外向け用として、英文解説仕様もあります） 

 

          ワイド 版  ミシン目入り／１２枚切り取りタイプ（215mm×50mm） 

               ２分冊（英文解説仕様はありません） 

 

（３）頒布価格：ポケット版 希望小売価格   ３,９６０円 うち消費税額等    ３６０円 

                  ワイド版 希望小売価格 ２８,９３０円 うち消費税額等 ２,６３０円 

 

（４）一般頒布予定 ：２０２４年６月 

 

以上 


